
- 

                         
                                                                                                                                                                                                                                                          
                                              Edice  SE 3  
                           Speleologická skupina „Tři senioři“ 
     Česká speleologická společnost, Základní organizace 6 – 12 
                            „Speleologický klub Brno“. 
 
Tématický okruh č. 3 : 
                                    Šli před námi …..    
 

Název práce : 
 

     Bibliografie L. Slezáka. 
 
 
Koordinátor :                             Mgr Ladislav Slezák 
Redakce a spolupráce :              Josef Pokorný 
Sestavil a upravil :                   Richard Cendelín  
                            
 
 
Copyright :  Pavel Pokorný, Brno 2009 
Možný kontakt : jos.pokorny@seznam.cz   
 
 
 
 
 

mailto:jos.pokorny@seznam.cz


 

Bibliografie Mgr Ladislava Slezáka : 
List 1. 

______________________________________________________ 
                         
                          Slezák, L., 1954 :   
                          Ke genezi v literatuře neznámých krasových jevů  
                          na Květnici u Tišnova. 
                                   Československý kras, roč. 7 / 1954, čís. 2 – 4,  str. 63 – 64. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
                                   
                                   Slezák, L., 1954 : 

         Krasové jevy na Dřínové u Tišnova. 
Československý kras, roč. 7 / 1954, čís. 5 – 7 , str. 139 – 1 140. 

__________________________________________________________________________ 
 
                           Slezák, L., 1956 : 
                           Geologický výzkum devonských vápenců v okolí  
                           Mokré. 
                                    Diplomová práce autora, Masarykova universita Brno 
__________________________________________________________________________- 
 
                           Dvořák, J. – Slezák, L.,  1956 : 
                           Zpráva o výzkumu devonských polymiktních  
                           slepenců na Hádech u Brna. 
                                    Zprávy o geologických výzkumech za rok 1955, str. 27. (ÚÚG Brno). 
 
 
                           Slezák, L. – Chromý, K. – Zukalová, V.,  1959 : 
                           Výpočet C zásob vysokoprocentních vápenců 
                           lokalit Skalka a Baba v Moravském krasu. 
                                    Manuskript (rukopis),uložený v archivu ÚÚG Brno. (Ústřední ústav 
                                    geologický). 
___________________________________________________________________________ 
 
                                 Dvořák, J. – Slezák, L.,  1959 : 
                           Zpráva o přehledném mapování Andělsko-  
                           horských vrstev a benešovských drob mezi  
                           Rýmařovem a Bruntálem.  
                                    Zprávy o geologických výzkumech v r. 1958, str. 24 – 25.(ÚÚG Brno). 
___________________________________________________________________________ 
 
 



___________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 2. 
__________________________________________________________________________________________ 
 
                                     Slezák,. L.,  1959 : 
                            Jeskyně „V jedlích“ se opět hlásí. 
                            Rovnost, 17.10.1959, č. 248, str. 3.                    
___________________________________________________________________________                        
 

                           Dvořák, J. – Slezák, L. – Zukalová, V.,  1959   : 
                           Zpráva o geologickém mapování devonu a      
                           spodního karbonu v Moravském krasu. (Na listech 
                                    speciální mapy Boskovice 4257 a Brno 4357). 
                                    Zprávy o geologických výzkumech v r. 1958, (ÚÚG  Brno). 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                            Dvořák, J. – Freyer, G. – Slezák, L., 1959 : 
                            Další paleontologický důkaz devonského stáří 
                            Andělskohorských vrstev. 
                                     Věstník ÚÚG, roč. XXXIV, str. 45. 
___________________________________________________________________________ 
 
                            Slezák, L., 1960 : 
                            Dagmar, nová jeskyně v severní části 
                            Moravského krasu.  
                                      Kras v Československu, ročník 2, str. 36 – 38 
___________________________________________________________________________ 
 
                                Slezák, L., 1961 : 
                            Zpráva o geologickém mapování severně Boskovic,  
                            mezi Vratíkovem a Skelnou hutí. (List M-33-94-A,            
                            B,)  
                            Zprávy o geologických výzkumech v r. 1960, Praha 1961, str. 87 – 88. 
___________________________________________________________________________                            
 
                                      Slezák, L., 1962 : 
                            Objev nové jeskyně v severních svazích Skalky  
                             s.v. od Ochoze. 
                                      Kras v Československu“, ročník 1. č. 1 – 2. 
___________________________________________________________________________ 
                                        
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 3. 
__________________________________________________________________________________________  
 
                            Slezák, L., 1962 : 

           Objev nových rozsáhlých jeskynních prostor  
           v šachtě za Evropou a Indií ve Sloupu. 

                                       Kras v Československu, roč. 1. č. 1 – 2. str. 2 – 29. 
___________________________________________________________________________ 
                                
                             Slezák, L., 1962 : 

           Nové poznatky z výzkumů jeskyně Dagmar  
           v severní části Moravského krasu. 

                                       Kras v Československu, roč. 1., str. 2 
________________________________________________________   
                            
                            Slezák, L., – Štelcl, O., 1963 : 
                            Geomorfologické poměry jižní části Moravského  
                            krasu a přilehlého území                                                                    
                                      Časopis moravského muzea, část : Vědy přírodní,  
                                      ročník XLVIII  (48), str. 89 – 104. 
___________________________________________________________________________ 
 

                             Slezák, L., 1964 :  
                             Nová jeskyně za skalisky Evropa a Indie ve  
                             Sloupu a jejich vztah k ponornému systému  
                             Sloupského potoka  
                             Časopis Moravského muzea, roč. XLIX, str. 69 – 82. 
___________________________________________________________________________ 
   
                             Slezák, L., 1965 : 
                             Nové poznatky o geologii a hydrografii severní  
                             části Suchého žlebu v Moravském krasu. 
                                       Kras v Československu“, roč. 1965 
 
 
                                      Slezák, L.,  1965 
                             Organizace průzkumu a výzkumu krasových   
                             jevů na území Moravského krasu.  
                                       Macocha, Blansko  1965, str. 18 – 22. 
___________________________________________________________________________ 
                                   
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 4.  
 

                                       Slezák, L., 1966 :  
                             Jeskyně 13 – C u Holštejna a její vztah   
                             k ponornému systému Punkvy 
                                      Vyšlo v  „Časopise Moravského muzea – vědy přírodní“, roč. LI.  (51)  
 

 
                             Vodička, J., – Slezák, L.,  1966 
                             Zpráva o činnosti ústavů a speleologických 
                             organizací na Moravě za rok 1964. 
                             Československý kras, roč. 17 / 1966, str. 141 – 142  
 
                             Slezák, L.,  1966 : 
                             Objev nových jeskyní v severní části Moravského  
                             krasu  
                             Československý kras, roč. 17 / 1966, str. 138 – 140. 
___________________________________________________________________________ 
 
                             Slezák, L., 1967 : 
                             Nová, v pořadí již třetí propast v Křížových 
                             jeskyních ve Sloupu 
                                      Československý kras, roč. 18, str. 113 – 114,  
                                       vydavatel ČSAV Praha. 
___________________________________________________________________________ 
 

          Hort, J., –  Kocůrová, E., – Kožnárek Z., – Kůra O., 
          – Sommer, M., – Slezák, L., 1967 : 

                            Nové poznatky o hydrografii jižní části  
                            Moravského krasu.  
                                     Časopis moravského muzea, část : Vědy přírodní,   
                                     roč. 52.  
___________________________________________________________________________    

                            Slezák, L.,  1968 :  
                            Budoucnost Ochozské jeskyně. 
                                     Lidé a země, roč. 17., str. 113 
 __________________________________________________________________________________________ 
 

                            Slezák, L., 1968 : 
                            Geologie Moravského krasu.    
                             Vlastivědná ročenka Okr. archivu v Blansku, roč. 3 /  1968., str. 4 – 7 
___________________________________________________________________________ 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 5. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                            Slezák, L.,  1968 :  
                            Moravský kras. 
                            Lidé a země, roč. 17 / 1968,  č. 4, str. 180 – 185. 
___________________________________________________________________________   
 
                            Slezák, L.,  1969 : 
                            Moravský kras – chráněná krajinná oblast. 
                            Prospekt – Blansko – Moravský kras, 
                            1969 – 2 strany. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                            Slezák, L., 1970 :                                      
                            Jeskyně 13 – C u Holštejna, klíč k podzemnímu  
                            problému Punkvy. 
                                     Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, 
                                     roč. 2, str. 48 – 52. 
 ___________________________________________________________________________ 
 

                             Slezák, L., 1971 :  
                             Dnešní problémy vodní plavby v Punkevních  
                             jeskyních jako výsledek působení technických  
                             zásahů na hydrografii vývěrové části Punkvy. 
                                       Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč. 3,  
                                      str 11 – 14. 
___________________________________________________________________________ 
 

                             Slezák, L., 1972 : 
                            Zpráva o činnosti podniku Moravský kras v r.  
                            1971. 
                                      ročenka č. 24 Československý kras str. 146  
________________________________________________________   
  
                             Slezák, L., 1973 : 
                             Moravský kras, Blansko 
                             Vydáno k příležitosti pořádání VI mezinárodního speleologického   
                                       kongresu v Olomouci, ČSSR,  31.8 – 18.9.1973. 
                                       Vydal Moravský kras Blansko 1973, 35 stran. 
 
___________________________________________________________________________    
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 6. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                             Slezák, L. – Cendelín, R., 1973 : 
                             Nové objevy v propasti „U obrázku“ v severní  
                             části Pustého žlebu v Moravském krasu. 
                             Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč. 5,  
                             str. 14 – 18. 
  
  
        
                                        Slezák, L.,  1975 :                                 
                                      Jak dál se záchrannou službou ve speleologii ? 
                              Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč.  
                                        6/7  (1974 – 1975),  str. 135 – 136 
 

 
                              Slezák, L.,  1975 : 
                              Závrt č. 4 v lesní trati Hedvábná a jeho vztah   
                              k podzemní Punkvě. 
                                        Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč. 6 / 7, 1974 /           
                                        1975, str. 157 – 160. 
___________________________________________________________________________                   
                       
                              Slezák, L., 1977 : 
                              Kontaktní sklíčka jako jeden ze způsobů pasivní  
                              ochrany veřejnosti přístupných jeskyní v Mo- 
                              ravském krasu. 
                                        Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč. 
                                         8/9 (1976 – 1977), str. 36 – 40. 
__________________________________________________________________________                              

                            Slezák, L., 1980 : 
                              Fosilní estavely v Moravském krasu 
                               Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku,     
                                        roč.12, str. 62 – 65. 
___________________________________________________________________________       
 
                             Dlask, (Slezák, L.,)  1980 : 
                             Netopýr na Skalním mlýně. (Činnost ochránců   
                             přírody v ChKO). 
                             Nový život, 27.8.1980, č. 35, str. 4. 
___________________________________________________________________________  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 7. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                              Dlask, (Slezák, L.,)  1980 : 
                              Odměna Macošských strání 
                              Nový život, 1.10. 1980, č. 40., str. 104.  
___________________________________________________________________________ 
 
                              Klíma, B., – Slezák, L., – Štefka, L., 1981 : 
                              Říčky – naučná stezka. 
                               Informační leták – skládanka. Samostatná publikace. 
                                        Vydala Správa ChKO Moravský kras. 
__________________________________________________________________________  
 
                              Dlask (Slezák, L.,)  1981 : 
                              Ono se řekne krápník…      
                              Nový život, 21.1. 1981, č. 3., str. 4. 
___________________________________________________________________________ 
 
                              Slezák, L.,  1981 : 
                              Posledním článkem je člověk. (Zemědělství na  
                              statku „Moravský kras“). 
                              Nový život, 4.3. 1981, č. 9., str. 9 
___________________________________________________________________________   
 
                               Slezák, L.,  1981 : 
                               25 let ChKO Moravský kras. 
                               Nový život, 2. 9. 1981, č. 36., str. 4. 
___________________________________________________________________________ 
 
                               Slezák, L.,  1983 
                               Není voda jako voda. (Punkva). 
                               Nový život, 23.11.1983 
___________________________________________________________________________ 
 
                               Štelcl, O., – Slezák, L., – Vlček, V – Quitt, E., –                                  
                               Štefka, L., – Kovařík, M., – Truhlář, J.,  1984 : 
                               Moravský kras – skripta. 
                               Samostatná publikace, vydaná pro potřeby jeskynních průvodců  
                                         a speleologů. 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 8. 
__________________________________________________________________________________________ 
  
                                         L. Slezák v ní zpracoval tyto samostatné stati : 
                                          Kapitola III / 1 – Přírodní poměry : 
                                Část  b.)  Geologie  
                                Moravský kras – skripta, str. 53 – 66. 
                                          Kapitola III / 2 – Historie speleologických  
                                výzkumů v Moravském krasu.    
                                Moravský kras – skripta, str. 125 – 131. 
                                          Kapitola III / 3 – Nejvýznačnější jeskyně a  
                                propasti.                        
                                Moravský kras – skripta, str. 132 – 140. 
                                          Kapitola III / 8 – Těžba nerostných surovin. 
                                Moravský kras – skripta, str. 186 – 188. 
 
                                           Vydal Odbor kultury ONV Blansko spolu s podnikem 
                                           Moravský kras a správou ChKO Moravský kras 
___________________________________________________________________________.   
 

                                Slezák, L.,  1984 : 
                                Býčiskalská tragedie z doby halštatské očima                                
                                geologa a speleologa. 
                                Nový život, 19.12.1984, čís. 51 – 52, str. 6.  
__________________________________________________________________________________________   

                                 Slezák, L., 1984 : 
                                 Ochrana jeskynních výplní proti nežádoucím  
                                 vlivům návštěvnosti. 
                                 Památky a příroda,  1984, str. 443 – 444. 
___________________________________________________________________________ 
 

                                  Slezák, L.,  1985 : 
                                  Problémy ochrany výplní podzemních  
                                  krasových jevů na území ChKO Moravský  
                                  kras. 
                                  Regionální sborník okresu Blansko, roč. 17/1985, 
                                 str. 81 – 86.  
_________________________________________________________________________________________________________________  
 

                                 Slezák, L.,  1985  : 
               Geologické poměry na chobotu mezi Pustým    

        a Suchým žlebem. 
                                             Exkurzní průvodce. Sborník výjezdního zasedání kolegia 
                                             geologie a geografie ČSAV v Moravském krasu.       



___________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 9.  
__________________________________________________________________________________________ 

 
                                   Dlask,  (Slezák, L.,) 1985 : 
                                   V Moravském krasu jako na Islandu. 
                                   Nový život, 13.2.1985, č. 6., str. 4.  
___________________________________________________________________________    
 
                                   Slezák, L.,  1985 : 
                                   Ochrana podzemních krasových jevů. 
                                   Stalagmit, (Zvláštní příloha ze semináře „Ochrana krasových   
                                               oblastí a životního prostředí“ v Lipovci 1983) Praha, 1985, str.  
                                               10 – 19. 
___________________________________________________________________________  
 
 
                                  Slezák, L., 1985 : 
                                  Předsíň jeskyně Býčí skála očima geologa a  
                                  speleologa.  
                                  Wankelův nález v Býčí skále ve světle nejnovějších objevů. 
                                              Publikaci vydalo Okresní muzeum Blansko. Tato publikace                     
                                              obsahuje práce různých autorů a má 85 stran. Slezákova práce se  
                                              nachází na str. 37 – 40. 
___________________________________________________________________________                                     
  
                                   Slezák, L.,  1986 : 
                                   Jeskynní hyena v Moravském krasu. 
                                   Nový život, 12.3.1986, č. 10, str. 3. 
___________________________________________________________________________  
 
                                   Slezák, L., 1986 
                                   Speleologové plánují. 
                                   Nový život, 19.3. 1986, č. 11, str. ?. 
___________________________________________________________________________ 
 
                                   Slezák, L., 1988 :  
                                   Příspěvek k paleohydrografii Suchého žlebu  
                                   v Moravském krasu. 
                                   Sborník příspěvků ze semináře  
                                              „Problematika speleologického výzkumu Ostrovských a   
                                               Vilémovických vod.   
__________________________________________________________________________________________ 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 10.  
__________________________________________________________________________________________ 

 
                                   Slezák, L., 1989 
                                   RNDr Otakar  Štelcl CSc – ( jubileum). 
                                               Regionální sborník okresu Blansko, roč. 1989, 
                                                                                                                                                                              

 
 

                 Slezák, L.,  1989                  
                 Za Jaroslavem Fadrnou. (Nekrolog). 

                                               Regionální sborník okresu Blansko, roč. 1989,  str.  
                                              100. 
 
 
                                   Slezák, L.,  1991 
                                   Člověk a problémy ponoru Sloupského  
                                   potoka. 
                                               Regionální sborník okresu Blansko, roč. 1991, 
                                               str. 51 – 55.                                                                                                                    

   

                                                    Slezák, L.,  1991: 
                                  Nová organizace zpřístupněných jeskyní  

        v České republice. 
                                              Regionální sborník okresu Blansko, roč. 1991, 

          str. 74 – 75 
___________________________________________________________________________ 
 

                                   Slezák, L.,  1992 : 
                                   Příspěvek k ochraně závrtů v Moravském  
                                   krasu. 
                                   Sborník muzea Blansko, ročenka 1992, str.39 – 41. 
___________________________________________________________________________   
 

                                    Havel, H. –  Přibyl, J. –  Slezák, L. –   
                                    Balák I. –  Vodička J. :  1993 : 
                                    Speleologické průzkumy a objevy  
                                    v Moravském krasu v letech 1945 až 1993.  
                                    „Moravský kras – labyrinty poznání“  (str. 103 – 181)                                                                                      
__________________________________________________________________________  
 

 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 11. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

                                   Slezák, L.,  1999 : 
                                   Vzpomínka na Jardu Dvořáka –  
                                   jeskyňáře. 
                                   Speleo č. 28 / 1999, strana 3 – 5.  
                                               (Časopis vydává Česká speleologická společnost jen pro své 
                                               členy. Mimo členskou základnu je neprodejný). 
__________________________________________________________________________________________   
 

                                   Slezák, L.,  1999 : 
                                   Příspěvek k dalšímu možnému pokra- 

      čování   jeskyně Pekárny v jižní části     
                                   Moravského krasu.  
                                               Speleo č. 28 /1999, strana 23 –26. Vydává ČSS. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

                                    Slezák, L., 1999 : 
                                    Příspěvek k hydrogeologii rokle        
                                    „Zrcadla“ u Lažánek. 

        Sborník muzea Blansko ročenka 1999, str. 37 - 38   
___________________________________________________________________________     
  
                                   Slezák, L.,  2000 : 
                                    Nové perspektivy speleologického  
                                    průzkumu v jižní části Moravského  
                                    krasu.          
                                                Estavela, roč. 1. čís. 5, str.27 – 28.  
                                                Časopis vydávalo  „Sdružení Estavela.“ (Po vydání 5. 
                                                čísla z ekonomických důvodů časopis zanikl).  
___________________________________________________________________________ 
 

                                    Slezák, L.,  2000 : 
                                    Průvodce střední částí Moravského krasu a 

Rudicí.    
Vyšlo jako samostatná publikace – brožura o rozsahu 54 stran. 
Vydal obecní úřad Rudice 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Slezák, L.,  2000 : 
                                    Geopark Rudice. 

            Vyšlo jako samostatná publikace – brožura o rozsahu 8 stran.   
                 Vydal Obecní úřad Rudice. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 12. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                                    Slezák, L.,  2000 : 

            Zaniklá středověká osada Polom, velká  
            neznámá. 

                                                Sborník přednášek „Archeologia technica“,  č. 12, 19. seminář,  
                                                11.4. 2000, str. 11 - 12  . 
 
___________________________________________________________________________ 
                                    Slezák, L.,  2001 : 
                                    Příspěvek k hydrogeologii okolí Nového 
                                    hradu u Adamova.  
                                    Vyšlo ve Sborníku muzea Blansko 2001, str. 82 – 86. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

                                    Slezák, L., 2002 : 
                                    Němý svědek železnorudného dolování  
                                     v Moravském krasu  
                                                Sborník muzea Blansko 2002, str. 76 – 79. 
___________________________________________________________________________ 
 

                                                Slezák, L., 2002 : 
                                     Záhada studny na Novém hradě u Adamova 
                                     Sborník přednášek „Archeologia technica“č. 14,  21. seminář 
                                                 9.4.2002  
___________________________________________________________________________ 
 

                                    Slezák, L., 2003 : 
                                    V boji s vodou a skalami.       
                                    Sborník muzea Blansko 2003, str. 103 – 106. 
___________________________________________________________________________  
 
                                    Slezák, L.,  2004 :     
                                    Sloupské údolí – dosud nepublikované  
                                    výsledky průzkumů ze šedesátých let 20.  
                                    století. 
                                   Vyšlo ve Sborníku 3. národního speleologického kongresu ve  
                                               Sloupu 8 – 10 října r. 2004. Rozšířená abstrakta – str. 59 – 62. 
 
 

 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 13. 
__________________________________________________________________________________________ 

 
                                    Slezák, L.,  2004 : 
                                    Vzpomínky blednou, historie upadá v  
                                    zapomnění. 
                                    Sborník muzea Blansko 2004, str. 139 – 141. 
 
 
                                    Slezák, L., 2004 : 
                                            První velká expedice do Jugoslávie. 
                                    Speleo č. 39 / 2004, str. 21. Vydává ČSS. 
 
 
                                    Slezák, L., 2004 : 
                                            Restituce díky Evropské unii. 
                                    Speleo č. 39 / 2004, str. 22. Vydává ČSS. 
___________________________________________________________________________           
 
                                    Slezák, L.,  2005 : 
                                    Příspěvek k úvahám o vzniku a vývoji  
                                    stropních marmitů v jeskyních Moravského  
                                    krasu. 
                                    Speleo č. 42 / 2005, str. 38. Vydává ČSS. 
       
  
                                   Slezák, L.,  2005 : 
                                    O tom, jak „krasu král“ ochránil své  
                                    území. 
                                    Sborník muzea Blansko 2005, str. 86 – 88. 
 
 
                                     Slezák, L., 2005 : 

            Jura, Fetan a Marko, aneb jak kdysi     
            Plániváci málem k úhoně přišli. 
            Speleo č. 42 / 2005, str 43 – 44. Vydává ČSS. 

__________________________________________________________________________________________ 
 

                                     Slezák, L.,  2006 :    
                                      Vzdorující jeskyně. 
                                     Speleo č. 45 / 2006, str. 15 – 17. Vydává ČSS. 
___________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 14. 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
                                    Slezák, L.,  2006 :      

                   Několik nových poznatků z jižní části  
            Moravského krasu.            

                                     Speleo č. 46 / 2006, str. 15 – 17. Vydává ČSS. 
 
 
                                 Slezák, L.,  2006 :  
                                     Profesionální výzkumná skupina  
                                     Moravského krasu a její historie. 
                                     Vyšlo ve Sborníku muzea Blansko 2006, str. 96 – 101. 
___________________________________________________________________________ 
 

                                     Slezák, L.,  2007 : 
                                     Jak to bylo se „Stálou krasovou výstavou“ 
                                     na zámku v Rájci. 
                                     Speleo č. 47 / 2007, str. 51 – 52. 
 
 
                                                 Slezák, L., 2007 :                              
                                             Byli jsme na Rachavách. 
                                     Speleo č. 49 / 2007, str. 39 – 40. 
   
 
                                     Slezák, L., 2007 : 
                                     Malý pohled do historie zaniklých                    
                                     jeskyňářských stanic v Moravském krasu. 
                                     Sborník muzea Blansko 2007, str. 59 – 67.  
___________________________________________________________________________ 
 
                                     Slezák, L.,  2008 : 
                                     Příspěvek k hydrologii jižní části  
                                     Moravského krasu. 
                                     Speleo č. 52 / 2008, str. 8 – 16. Vydává ČSS. 
___________________________________________________________________________ 
 

                                     Slezák, L.,  2008 : 
            Nové poznatky z jižní části Moravského  
            krasu. 

                                     Speleo č. 52 / 2008, str. 17 –  21. Vydává ČSS 
 



_________________________________________________________________________________________________________________                                   
Bibliografie L. Slezáka, list 15. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

  
                                   Slezák, L.,  2008 : 
                                    Záhadná Šobova jeskyně nedaleko  
                                    Výpustku.  
                                                Speleo č. 52 / 2008, str. 21 – 23. Vydává ČSS 
___________________________________________________________________________ 
  
                                     Slezák, L.,  2008 :  

            Paleogenetická pozice jeskyně Výpustek  
            v povodí Křtinského potoka. 

Sborník muzea Blansko 2008, str. 77 – 81. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

                                     Slezák, L.,  2009 :   
                                    Co asi na internetu nenajdete. 
                                     Speleo č. 53 /2009, str. 53 – 55. Vydává ČSS.  
__________________________________________________________________________  
 

                                     Slezák, L.,  2009 : 
                   Pleistocénní modelace jeskynních vchodů  

            v Suchém žlebu jako vodítko k paleohydro- 
            grafii střední části Moravského krasu.  
            Odesláno redakci časopisu Speleo dne 14.10. 2009. Příjem byl  
                potvrzen 18.10. 2009  

___________________________________________________________________________ 
 
 

Edice SE – 3 – 2009. 
 
     Skupina SE – 3 vznikla v průběhu času ze tří přátel – speleologů – 
seniorů s různým tématickým zaměřením. Smyslem a náplní tohoto 
uskupení je snaha předat svoje poznatky dalším zájemcům z oboru 
speleologie. 
 
Členové : Mgr Ladislav Slezák, geolog a odborník na karsologii a 
                                                      speleologii, koordinátor skupiny 
                                                      SE – 3. 
 

                 Richard Cendelín,      praktický speleolog. 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka. list 16. 
__________________________________________________________________________________________      
  
                Josef  Pokorný             krasový nýmand a pisálek,      
                                                       rádoby sběratel historických  
                                                       událostí v krasu,  
                                                       týlový pracovník skupiny *) 
                                                       dědek praštěný jeskyněmi, dle  
                                                       jiných – poděs. Po stránce   
                                                       psychologické závislý na droze  
                                                       „kras“. 
                                                       (Objektivní zhodnocení vlastní  
                                                       činnosti). 
 
*) týlový pracovník skupiny  =  v daném případě něco jako „Ferda 
Mravenec, práce všeho druhu“. 
________________________________________________________ 
 
     Sbírka prací těchto autorů, která byla nazvána Edice SE – 3 – 2009  
byla vydána u příležitosti akce „Speleoforum 2009“ v elektronické 
podobě na CD jako dokument ve wordu. Rozsah dokumentace na CD 
= 355 MB včetně mapových a obrazových příloh. 
 
     Obsah Edice SE – 3 byl rozdělen do pěti tématických okruhů. Jsou 
to tato níže uvedená témata a v nich uvedené práce jednotlivých 
autorů :  
__________________________________________________________________________________________ 
   

Tématický okruh 1 : Povídání o tom, co je to kras a 
                                    jak vůbec vznikl dnešní Morav- 
                                    ský kras. 
 

Ladislav Slezák :                 Otázky geologie, hydrologie a morfo- 
                                             logie Moravského krasu   
 

Tématický okruh 2 : Povídání o některých nových  
                                    poznatcích v Moravském krasu. 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
Bibliografie L. Slezáka, list 17. 
__________________________________________________________________________________________ 

Ladislav Slezák :                  Příspěvek k hydrografii jižní části 
                                             Moravského krasu a nabídka speleolo-  
                                             gicky nadějných lokalit v jižní části  
                                             Moravského krasu. 
 
 

Ladislav Slezák :                  Jak se kdysi vytvořila v jižní části Mo- 
                                             ravského krasu kvarterní přehrada a co 
                                             to dále způsobilo. 
 
Tématický okruh 3 : Šli před námi – aneb vzpomí- 
                                    nání na jeskyňáře, kteří zkou-  
                                             mali Moravský kras v 19. a ve 
                                             20. století. 
     Do tohoto tématického okruhu byla zařazena práce L. Slezáka : 
RNDr Jaroslav Dvořák a spolu s. J. Pokorným zde také L. Slezák 
zpracoval svoji autobiografii, nazvanou Mgr Ladislav Slezák.  
     Dále byly do tohoto tématického okruhu zařazeny některé jeho 
práce, týkající se historických událostí v krasu a mezi speleology. 
Tyto práce byly již výše uvedeny v jeho bibliografii, jen pro upřesnění 
uvádíme jejich názvy : 
                            V boji s vodou a skalami.                  
                            Vzpomínky blednou, historie upadá v zapomnění.    
                             O tom, jak „krasu král“ ochránil své území.  
                             Profesionální výzkumná skupina Moravského  
                       krasu a její historie.  
                             Malý pohled do historie zaniklých jeskyňářských   
                             stanic v Moravském krasu.   
 
     Kromě toho zde byla publikována jedna z úvodních kapitol z jeho 
připravované knihy „Jeskynní perly Cháronovy“, nazvaná „Kampak 
chlapci, kam jdete ?“ 
 
Bibliografie L. Slezáka, list 18. 

 



 Tématické okruhy 4. a 5. zpracovávali jiní členové SE – 3. L. Slezák 
v těchto případech prováděl jen korekce a úpravy textu.  
 
V současnosti je pod vedením L. Slezáka připravováno  a 
zpracováváno nové CD s názvem Edice SE – 3 – 2010. Bude 
zveřejněno na Speleoforu 2010. 
 
 
 



Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                         Str.  1 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
  

Slezákova bibliografie – První dodatek. 
 
Rok  2010 : 
 

Edice SE – 3 – 2010, ročenka č. 2 :  
 
                              Tématický okruh 1. : 
 

                                    L. Slezák :  
                                    Rezervoáry podzemních vod v Moravském     
                                    krasu 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Pleistocénní modelace jeskynních vchodů    
                                    v Suchém žlebu jako vodítko k paleohydro-   
                                    grafii střední části Mor. krasu. 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Závrty okrajového údolí ve Skrejšnách u       
                                    Křtin. 
 
                               Tématický okruh 2. : 
 
                                    L. Slezák : 
                                    Jeskyně Švédův stůl v jižní části Mor. krasu   
                                    z pohledu geologa. 
 
                               Tématický okruh č. 5 : 
 
                                    L. Slezák : 
                                    Osudy tří karbidových lamp. 
                               
________________________________________________________  
 
 



Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                             str. 2 
___________________________________________________________________________ 
 

                                    L. Slezák :  
                                    Pleistocénní modelace jeskyních vchodů                    
                                    v Suchém žlebu jako vodítko k paleohydro- 
                                    grafii střední části Moravského krasu. 
                              Časopis „Speleo“, č. 54 / 2010, str. 12 – 15. 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Zevrubné dějiny samostatného oddělení pro            
                                    výzkum krasu Moravského muzea v Brně   
                                    mezi léty 1960 – 1977, příspěvek k 50. výročí   
                                    založení. 
                               Speleo, č. 56 / 2010, str. 23 – 28. 
________________________________________________________________ 
  

                                    O. Šimíček, V. Kahle, L. Slezák, Jan Flek : 
                                    Kravská díra – cesta po Harbechy a   
                                    k ostrovsko-vilémovickým vodám. 
                          Sborník „Speleoforum“, ročenka 29. / 2010, str. 5 –               
                                         12. 
________________________________________________________________     
 

                                    L. Slezák 
                                    Závrty okrajového údolí ve Skrejšnách u    
                                    Křtin. 
                          Sborník muzea Blansko, ročenka 2009, str. 81 – 86 
________________________________________________________________ 
 
Edice SE – 3 – 2011, ročenka č. 3 :     
                                
                              Tématický okruh 1. : 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Příspěvek k hydrografii Křtinského potoka. 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Příspěvek k otázkám speleogeneze v jižní  
                                    části Moravského krasu. 
 
 



Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                            str. 3 
___________________________________________________________________________ 
 
                               Tématický okruh 2. :   
 

                                    L. Slezák : 
                                    Příspěvek k hydrogeologii jižní části Morav-   
                                    ského krasu. 
                                    Přílohy k příspěvku o hydrogeologii. 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Zpět k Ochozské jeskyni 
                                    Přílohy k příspěvku o Ochozské jeskyni 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Chodba Hadice, jeden z klíčů k poznání ge-  
                                    nese Ochozské jeskyně. 
                                    Přílohy k příspěvku o chodbě Hadici. 
 

                                    L. Slezák : 
                                    Na Říčkách hledáme cesty staré, ztracené                   
                                    řeky.  
                                    Přílohy k příspěvku o hledání staré ztracené   
                                    řeky. 
                                                                                                                                                                                                                  
                               Tématický okruh 3. :  
 

                                     L. Slezák : 
                                     Dějiny Oddělení pro výzkum Mor. krasu                
                                     Moravského muzea v Brně. 
                                     Přílohy k příspěvku o historii OVMK MM    
                                     v Brně.                                                                                                                                                                         
 
                               Tématický okruh 6. : 
 
                                     L. Slezák : 
                                     Recenze článku J. Kadlece o rekonstrukci         
                                     směrů proudění pomocí měření anizotropie  
                                     magnetické susceptibility Ochozské jeskyně. 
 
 



Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                             str. 4 
___________________________________________________________________________ 
 

                                     L. Slezák : 
                                     Recenze k práci J. Kadlece a V. Beneše :    
                                     Morfologie poloslepého Hostěnického údolí    
                                     a jeho vztah ke krasovým jevům v jižní části   
                                     Moravského krasu. 
 

                                Tématický okruh 7. : 
 

                                     L. Slezák : 
                                     Dvořákova sonda.  
_______________________________________________________  
 

                                     L. Slezák : 
                                     Deponie sedimentů v Ochozské jeskyni a je- 
                                     jich redepozice. 
                                  Speleo č. 57 / 2011, str. 20 – 23 
________________________________________________________________ 
 

                                     L. Slezák : 
                                     Příspěvek k hydrogeologii jižní části Morav-     
                                     ského krasu. 
                           Sborník „Speleoforum“, ročenka 30 / 2011, str. 131 – 135. 
________________________________________________________________ 
 

                                     L. Slezák : 
                                     Příspěvek k hydrografii Křtinského potoka. 
                           Sborník muzea Blansko, ročenka 2010, str. 14 – 19. 
________________________________________________________________ 
 
 
 
Edice SE – 3 – 2012, ročenka č. 4 : 
 
                                Tématický okruh 2. : 
 

                                     L. Slezák :                                                                                                          
                                     Paleohydrografická pozice Zkamenělé řeky. 
                                     Přílohy k článku o paleohydrografické pozi-         
                                     ci Z.Ř. 



 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                            str. 5 
 

                                     L. Slezák : 
                                     Hádecká Estavela – dílo člověka. 
                                     Přílohy k práci o Hádecké estavele. 
 
                                Tématický okruh 3. : 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Speleologická ohlédnutí. 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Učitel Jan Knies, sponzor, mecenáš, nebo                  
                                      jen vlastenec ? 
 
                                 Tématický okruh 5. : 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Čertovský Hřebenáč ve Sloupě.  
 

                                      L.Slezák : 
                                      Velká plavba v Malé Punkevní. 
 
                                 Tématický okruh 6. : 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Postřehy a diskuse k práci RNDr R. Musila    
                                      DrSc. 
 
                                 Tématický okruh 9. : 
 
                                      L. Slezák : 
                                      Když není dostatek vůle, nechybí tisíce vý-   
                                      mluv. 
________________________________________________________ 
 
                                      L. Slezák : 
                                      Sorry, vážení. 
                          Speleo, č. 59 / 2012, str. 40 – 41. 
 



 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                             str. 6 
                                      L. Slezák : 
                                      Tady je Himmelovo !  
                          Speleo č. 60 / 2012, str. 58 – 59. 
 
                                      L. Slezák :  
                                      Ochozská jeskyně jako speleologická kon-  
                                      zerva. 
                          Speleo č. 60 / 2012, str. 60 – 61. 
________________________________________________________________ 
 
                                      L. Slezák : 
                                      Paleohydrografická pozice Zkamenělé řeky                             
                                      v Ochozské jeskyni. 
                          Sborník „Speleoforum“, ročenka 31 / 2012, str. 41 –            
                                           46. 
________________________________________________________________  
   
                                      L. Slezák : 
                                      Chodba Hadice, jeden z klíčů genese   
                                      Ochozské jeskyně. 
                          Sborník muzea Blansko, ročenka 2011, str. 3 – 9. 
________________________________________________________________ 
 
 
 
Edice SE – 3 – 2013, ročenka 5. : 
 
                                      Tématický okruh 1. :  
 

                                      L. Slezák : 
                                      Geologický průvodce jižní částí Moravské-  
                                      ho krasu. 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Příspěvek k otázkám speleogeneze jižní čás-  
                                      ti Moravského krasu. 
 
 



 
Bibliografie L. Slezáka. 1. dodatek :                                                                              str. 7 
___________________________________________________________________________ 
 
                                 Tématický okruh 2. : 
 

                                       L. Slezák : 
                                       Příspěvek k hydrografii Hostěnického po-     
                                       toka v jižní části Moravského krasu. 
 

                                       L.Slezák : 
                                       Geologické zajímavosti. 
 

                                  Tématický okruh  3. : 
 

                                       L. Slezák : 
                                       Ochrana a výzkum krasového podzemí                     
                                        v ChKO Moravský kras v létech 1978 a    
                                       1979. 
 

                                        L. Slezák :  
                                        Splněná vize pana ředitelského rady. 
 

                                  Tématický okruh 7. : 
 

                                       L. Slezák : 
                                       Připomínky a poznatky k historii Speleo-                    
                                       logického klubu pro zemi   Moravskoslez-         
                                       skou v Brně.  
 

                                  Tématický okruh 9. : 
 

                                       L. Slezák : 
                                       Vzpomínka na doc. Karla Valocha. 
 

                                       L. Slezák : 
                                       Vzpomínka na RNDr Miroslava Fabíka. 
 
________________________________________________________ 
 

                                       L. Slezák :  
                                       Příspěvek k hydrografii Hostěnického po-   
                                       toka v jižní části Moravského krasu. 
                           Speleo, č. 62 / 2013, str. 6 – 13. 



 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                              str. 8 
___________________________________________________________________________ 
 
                                      L. Slezák : 
                                      Ještě k výtoku Říčky v jižní části Moravské- 
                                      ho krasu. 
                          Speleo, č. 63 / 2013, str. 62 – 71 
 

                                      L. Slezák : 
                                      Zpět k Aloisově štole u Lažánek v Morav- 
                                      ském krasu. 
                               Speleo č. 63 / 2013, str. 72 – 74. 
________________________________________________________________ 
 
                                       L. Slezák :  
                                       Příspěvek k problematice hydrogeologie                      
                                       východní části Babické plošiny a přilehlého       
                                       území. 
                         Sborník muzea Blansko ročenka 2013, str. 25 – 32. 
________________________________________________________________ 
 
 
 
Edice SE – 3 – 2014, ročenka 6. : 
 
                                   Tématický okruh 1. : 
 
                                        L. Slezák : 
                                        Jak se mohla, či snad vyvíjela hydrografie   
                                        jižní části Moravského krasu. 
 
                                   Tématický okruh  2. : 
   

    A. Matal, L. Slezák : 
Jeskyně „Vymodlená“, nová cesta 
k podzemní Bílé vodě. 

 

                                        L. Slezák : 
                                        Návštěva rybářského objektu pod hrází       



                                        rybníka „Pod Hádkem“. 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                             str. 9 
___________________________________________________________________________ 
 
                                   Tématický okruh 5. : 
 

                                        L. Slezák : 
                                        Němí svědkové v Moravském krasu. 
 

                                        M. Golec, J. Pokorný, L. Slezák : 
                                        Povídání o záhadné bedně, údajně s archi-   
                                        vem VDT, která se po válce našla v Ochoz- 
                                        ské jeskyni. 
 

                                   Tématický okruh č. 8. :  
 

                                         L. Slezák : 
                                         Koho nebo co chráníme v Moravském   
                                         krasu.  
 

                                         L. Slezák :  
                                         Sláva, budeme mít skanzen. 
 

                                    Tématický okruh 9. : 
 

                                         L. Slezák : 
                                         Jeskyně v Kadeříně u Javoříčka, aneb    
                                         vzpomínka na dva seniory. 
 

                                         L. Slezák : 
                                         Vzpomínka na Velkého Šolima – Bradu. 
________________________________________________________ 
 

                                         A. Matal, L. Slezák a kolektiv : 
                                         Jeskyně „Vymodlená“, nová cesta k pod- 
                                         zemní Bílé vodě.  
                                               Speleo č. 64 / 2014, str. 6 – 12.  
 

                                         L. Slezák :   
                                         Zemřel Jan Hynšt, (1938 – 2014), jeden        
                                         z posledních „dělníků“ amatérské speleo-  
                                         logie minulého století. 
                                               Speleo č. 64 / 2014, str. 88 – 89. 



 
 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                            str. 10 
___________________________________________________________________________ 
 
 

                                          L. Slezák : 
                                          Postupující změny v podzemí Hostěnic- 
                                          kého potoka. 
                                                Speleo č. 65 / 2014, str. 26 – 27. 
 
                                          L. Slezák : 
                                          Nález dosud neznámé lokality s dokladem       
                                          činnosti vrtavých mlžů z období miocénu       
                                          v Moravském krasu.   
                                                Speleo č. 65 / 2014, str. 28. 
________________________________________________________________ 
   
                                          L. Slezák : 
                                          Příspěvek k problematice hydrogeologie      
                                          severního a hlavně západního okraje Ba-  
                                          bické plošiny v Moravském krasu. 
                                          Sborník muzea Blansko, ročenka 2014, str. 3 – 9.  
 
Edice SE – 3 – 2015, ročenka č. 7. 
 

                                   Tématický okruh 2. :  
 

                                        L. Slezák : 
                                        Aplikace telegnostického mapování. 
 

                                        L. Slezák : 
                                        Seniorská jeskyně – nová jeskyně na obzo-   
                                        ru. 
 

                                   Tématický okruh 6. : 
 
                                        L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný : 
 

                                        Tajemství kóty 414,4 m nad mořem : 
 

                                             Podívejte se na jižní část Moravského krasu   
                                             našima očima. 



                                             Jak vlastně naše bádání začalo a co je odstarto-              
                                             valo. 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                           str. 11  
___________________________________________________________________________ 
 
                                               Cesty povrchových vod do podzemí. Vývoj   
                                               představ podzemních toků, tvorba jejich sche- 
                                               mat. 
                                               Výběr mapy Ochozské jeskyně. 
                                               Knapova detekce. 
                                               Další postup našeho telegnostického výzkumu. 
                                                Ještě pár informací o oblasti, kterou zkoumá-                             
                                                me. 
                                                Sektor A – Vilémovo údolíčko.  
                                                Sektor A – terén na sever od Vilémova údolíč- 
                                                ka. 
                                                Sektor A – jeskyně Májová. 
                                                Ukázka dílčích záznamů a nákresů. 
                                                Mapa skutečně zaměřených i předpokláda-                      
                                                ných anomálií. 
                                                 Mapa skutečně zaměřených anomálií se zakre-   
                                                 slením půdorysu Ochozské jeskyně. 
                                                 Poděkování všem, kteří nám pomáhali. 
 
                                            Tématický okruh 7. : 

                                                  
                                                  L. Slezák : 
                                            Ohlédnutí za MUDr Urbanem. 
 

                                                  L. Slezák : 
                                            Zemřel Hugo Havel, krasová mise skon-  
                                            čila. 
 
                                       Tématický okruh 8. : 
 
                                             L. Slezák :  
                                             Struska přestane ničit propadání. 
 
                                             L. Slezák : 
                                             Speleologie bez emocí. 
 



________________________________________________________ 
 
Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                            str. 12 
___________________________________________________________________________ 
  
                                             L. Slezák :  
                                             Seniorská – nová jeskyně na obzoru. 
                          Sborník „Speleoforum“, ročenka 34, str. 30 – 31.  
  
                                             L. Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokor-      
                                             ný : 
                                             Aplikace telegnostického mapování při          
                                             řešení hydrografie Říčky a Hostěnické- 
                                             ho potoka v jižní části Moravského kra-         
                                             su. 
                          Sborník „Speleoforum“, ročenka 34, str. 32 – 34.    
 
                                                    L. Slezák :   
                                                    Struska přestane ničit propadání. 
                          Časopis „Speleo“ č. 66/2015, str. 15 – 17. 
 
                                                    L. Slezák :  
                                                    Zemřel Hugo Havel, krasová mise skončila. 
                          Časopis „Speleo“ č. 67/2015, str. 63 – 64 
 
                                                    L. Slezák : 
                                                    Ohlédnutí za MUDr Urbanem. 
                          Časopis „Speleo“ č. 67/2015, str. 68   
 
 
                       Muzeum Blanenska – Sborník 2015 : L.Slezák, R. Cen- 
                                              delín, J. Pokorný : Co přinesl nejrozsáh- 

                                     lejší telegnosický průzkum v jižní části   
                                     Moravského krasu    

 
 
 
 
 
 



Bibliografie L. Slezáka, 2. dodatek :                                                                         Str.  1 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
  

Slezákova bibliografie – Druhý dodatek. 
 
Rok  2016 : 
 

Edice SE – 3 – 2016, ročenka č. 8  :  
 
         Tématický okruh 0 : Úvod, obsah ročenky.     
                                            
           Ladislav Slezák : Úvodní slovo 
 
          Tématický okruh 1 : Jak vznikal a tvořil se Moravský kras. 
 
           Ladislav Slezák :  K výskytu sférolitů v sedimentech na území Mor.    
                                         krasu. 
           Tématický okruh 2 : Nové poznatky z Moravského krasu.   
 
            Ladislav Slezák :  Jeskyně Pekárna. 
 
            L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný :  Návrat k jeskyni Pekárně. 
 
            Ladislav Slezák :  Nové naleziště holocénních pěnovců v jižní části     
                                         Moravského krasu. 
 
            Ladislav Slezák :  Studie řešení deponie strusek. 
 
           Tématický okruh 3 :  Šli před námi .    
 
           Josef Pokorný, Ladislav Slezák : Úvaha o tehdejších poznatcích Lídy                          
                                         Danielové a Norberta Havlíčka. 
 
          Tématický okruh 7 :  Památník moravských jeskyňářů.    
 
          Ladislav Slezák :  Návrh Památníku jeskyňářů. 
 
          Ladislav Slezák :  Zápis z první schůzky realizátorů. 
 



           Ladislav Slezák :  Ledy se konečně hnuly. (Článek pro Speleo). 
 
           Ladislav Slezák :  Památník jeskyňářů konečně bude. 
 
         Tématický okruh 10 : Od redakčního krýglu. 
 
          Ladislav Slezák :  Co bude dál – aneb představy další činnosti   
                                        pracovního kolektivu SE – 3. 
 
Sborník „Speleoforum“ ročenka č. 35/2016 : str. 29 – 31.     
 
          Ladislav Slezák, Richard Cendelín, J. Pokorný :  Návrat k Pekárně.  
 
Časopis „Speleo“, č. 68/2016 :    
 
          Ladislav Slezák : Nové naleziště holocénních pěnovců v jižní části Mor.    
                                       krasu.  Str. 24  
 
          Ladislav Slezák : Ledy se konečně pohnuly.  Str. 41 – 42. 
 
          Ladislav Slezák : Komentář k návrhu „Památník jeskyňářů“ str. 43 
 
          Ladislav Slezák : Koloběh vody – budoucnost lidstva.  Str. 44 
 
Časopis „Speleo“ č. 69/2016 :    
 
          Ladislav Slezák : Trocha připomínek rozhodně neuškodí.  Str. 49 – 51. 
 
Muzeum Blanenska – Sborník 2016 :    
 
          Ladislav Slezák : Historie těžby vápenců od doby vyhlášení Chráněné  
                                       krajinné oblasti Moravský kras.  Strana 5 – 9.   
 
 

Rok 2017 :   
 
Edice SE – 3 – 2017, ročenka č. 9.    
 
Tématický okruh 0 : Úvodní slovo a základní informace.    
 
 Ladislav Slezák : Úvodní slovo 



 
Tématický okruh 1 : Jak vznikal a tvořil se Moravský kras.    
 
           Ladislav Slezák : Co odhaluje horní etáž Západního lomu v Mokré. 
 
Tématický okruh 2 : Nové poznatky z Moravského krasu.    
 
 Ladislav Slezák : Fáze vývoje Pekárny. 
 
          L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný : Jeskyně Pekárna v jižní části Mor.  
                                       krasu ve světle nových výzkumů. 
 
 Ladislav Slezák : Geotechnický průzkum se posouvá do střední části  
                                       Mor. krasu. 
 
Tématický okruh 5 : Střípky z pamětí lidu.    
 
           Ladislav Slezák : Ještě něco k Onklovi   
 
Tématický okruh 6 : Památník moravských jeskyňářů.    
 
           Ladislav Slezák : Od památníku k památníčku. 
 
Tématický okruh 7 : Skaliska Evropa a Indie.    
 
 Ladislav Slezák, Richard Cendelín : Jeskyně za skalisky Evropa a Indie  
                                        ve Sloupu ve světle tří generací. 
 
Tématický okruh 11 : Od redakčního krýglu.   
 
 Ladislav Slezák : Adrenalin v podzemí zdravotní pojišťovny nenahra- 
                                       dí. 
 
Sborník „Speleoforum“, ročenka 36/2017 :    
 
 P. Kalenda, R. Tengler, L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný : Georadaro- 
                                       vá a telegnostická měření nad Pekárnou v r. 2016. 
                                       str. 30 – 35. 
 
Časopis „Speleo“ č. 72/2017 :    
 
 Ladislav Slezák : Ještě nepřišel jejich čas. Str 8 – 9. 



 
          Ladislav Slezák : Ještě jednou k Amatérské jeskyni.   Str. 51. 
 
Muzeum Blanenska – Sborník 2017 :    
 
          Ladislav Slezák : Co odhaluje horní etáž Západního lomu v Mokré.   
                                       Str. 38 – 46 
 

Ladislav Slezák : Použití georadaru „Roteg“ při vyhledávání jeskyní    
                             v jižní části Moravského krasu.   Str. 63 – 66.  
 

Zpřístupněné jeskyně 2017 – Ročenka Správy jeskyní České 
republiky.  
 Ladislav Slezák : Setkání jeskyňářských seniorů v Moravském krasu.     
                                       Str. 112 
 
Rok 2018 :    
 
Edice SE – 3, ročenka 10/2018 : Komplexní zpráva 
Pracovní skupiny SE – 3, Deset let výzkumů v jižní 
části Moravského krasu.    
 
Část první : Základní informace.   
 
 Ladislav Slezák : Předmluva. 
 

Ladislav Slezák a kolektiv SE – 3 : Vymezení sektorů. Sektory „A“,  
                             „B“, „C“, „D“. 

 
                                       Potřebné informace a vysvětlivky. 
 
                                       Celkový souhrn poznatků. 
 
                                       Mapy námi zaměřených anomálií 
 
                                       Vyhodnocení dostupných geologických vrtů v sekto- 
                                       ru D. 
 
                                       Závěrečné informace. 
 



Část druhá : Dokumentace naší činnosti.    
 
 Ladislav Slezák a kolektiv SE – 3 : Dosažené výsledky – úvodní infor- 
                                       mace. 
 
                                       Exkurzní zprávy 2009 – 2017.   
 
Část třetí : Přílohy :  Celkem 7 příloh. 
 
Příloha č. 3 :   Ladislav Slezák : Geologický průvodce jižní částí Morav- 
                                       ského krasu. 
 
 
 
 
Sborník „Speleoforum“, ročenka 37/2018 :   
 
          P. Kalenda, R. Tengler, L. Slezák, R. Cendelín, J. Pokorný : Georadaro-    
                                       vá a telegnostická měření nad Pekárnou v r. 2017.  
                                       Str. 25 – 29 
 
Časopis „Speleo“, čís. 75/2018 :   
 
 L. Slezák a kolektiv SE – 3 : Poděkování a upozornění.     
 
Muzeum Blanenska – Sborník 2018 :    
 
          L. Slezák :  Výzkum paleosystému jeskyně Pekárny je téměř u konce,  
                              průzkum může začít.   Str. 3 – 5.  
 
          L. Slezák :  Aloisova štola, dosud zcela nevyužitá nabídka prezentace  
                             historie dolování železných rud v oblasti Rudice a Olomu-  
                             čan.  Str. 5 – 8. 
 
 
 
 
 
 
  
          



Bibliografie J. Pokorného : 
 
Rok 1994 :          Jos. Pokorný : 
                            Přežije kras ?  
                                 (In : Speleo č. 14 / 1994, str. 53 – 56). 
 
                                 Jos. Pokorný : 
                         Minulost Ochozské jeskyně.  
                                  (In : Speleo č. 15 / 1994, str. 36 – 42) 
 
Rok 1996 :           Jos. Pokorný : 
                         Vilémovo údolí, Hostěnický potok a Propadání. 
                                  (In : Rovnost  (příloha víkend) 30. listopadu 1996). 
 
                             Jos. Pokorný : 
                         Ochozská jeskyně a tři sifony.          
                                  (In : Rovnost (příloha víkend) 7. prosince 1996). 
 
Rok 1997 :           Jos. Pokorný : 
                         Tajemství kopce, zvaného „Díravica“ (Po stopách jed-  
                                  né záhady, aneb – kam mizí Hostěnický potok ?) 
                                  (In : Zpravodaj obce Hostěnice, č. 4 / 1997, str. 8 – 10). 
 
                              Jos. Pokorný : 
                          Náš pan „dochtur Wangl“! (Článek, napsaný k výročí 100 r.  
                                   od úmrtí MUDr Jindřicha Wankla, otce moravské archeologie)  
                          (In : Sborník „Speleoforum“ 16 /1997, str. 4 – 5). 
 
                                    Jos. Pokorný : 
                           Kde byl původní, objevitelský vchod do Ochozské  
                           jeskyně ? 
                           (In : Sborník „Speleoforum“ 16 / 1997, str. 55 – 57). 
 
                              Jos. Pokorný : 
                           Byl podnikavý a miloval dobrodružství. (Pár slov o  
                                    objeviteli Ochozské jeskyně). 
                                    (In : Ochozský zpravodaj, č. 3., červenec 1997, str. 20 – 22). 
 
Rok 1998 :             Jos. Pokorný : 
                            Výzkumy v jeskyni Pekárně. (Pohled do historie výzkumů  
                                     jedné z nejslavnějších jeskyní Moravského krasu).  
                                     (In : Sborník „Speleoforum“ 17 / 1998, str. 18 – 23). Článek byl poc- 
                                      těn cenou za nejlepší příspěvek do Speleofora 98. 



                                                                         - 2 – 
 
Rok 1999 :               Jos. Pokorný : 
                                 Povídání o Malčině jeskyni. 
                                       (In : Ochozský zpravodaj, č. 1., leden 1999, str. 17 – 20). 
 

                                 Jos. Pokorný : 
                             Koudelkova rozvědka, aneb historické vyprávění o  
                                       bezedné propasti, která tam nakonec nebyla.  
                                       (In : Sborník „Speleoforum“ 18 / 1999, str.18 – 19). 
 

                                 Jos. Pokorný :  
                             Koudelkova rozvědka. 
                                       (In : Ochozský zpravodaj, č. 3. červenec 1999). 
 

                                       Jos. Pokorný :  
                             Devadesát devět let od objevu Nové Ochozské   
                             chodby.                  
                                          (In : Abstrakta IV. Mezinárodního setkání speleologů v Mor. krasu 8. – 12.   
                                           září 1999, str. 33 – 35). 
 

                                 Jos. Pokorný : 
                                 Malčina jeskyně v Hádeckém žlebu. 
                                       (In : Speleo č. 28 /1999, str. 53 – 56).  
 

                                  Jos. Pokorný : 
                               Martin Kříž ( * 14.11.1841 –  +  5.4.1916). 
                              (In : Edice Mor. Kras, Ivan Balák a kolektiv, svazek „Sloup a Pustý   
                                        žleb“, str. 135 – 138). 
 

Rok 2000 :                Jos. Pokorný : 
                              Dopis Ochozanům, aneb vzpomínka na Capramenta. 
                                        (In : Ochozský zpravodaj, č. 3., červenec 2000). 
 
                                  Jos. Pokorný : 
                              Perla krápníkových bludišť. (Před sto léty objevil prof.  
                                        V. J. Procházka s přáteli „Novou Ochozskou chodbu“). 
                                        (In : Rovnost, 2. září 2000). 
 

                                  Jos. Pokorný : 
                              Praktické ověření teoretické úvahy, aneb puto- 
                              vání za zrekvírovanými ochozskými povozy v r.  
                              1805.  
                                        (In : Ochozský zpravodaj, č. 4., říjen 2000). 
 
 
 



                                                                      - 3 - 
 

Rok 2001 :                 Jos. Pokorný : 
                               Praktické ověření teoretické úvahy, aneb puto-       
                               vání za zrekvírovanými povozy ochozských se- 
                               dláků v r. 1805. 
                                         (In : Moravský vlastivědný věstník, č. 1 / 2001, str.65 – 67). 
 

Rok 2002 :                 Jos. Pokorný : 
                                   Vzpomínka na Capramenta, aneb úvahy o tom,   
                               jak byla objevena Ochozská jeskyně. 
                                          (In : Speleo č. 34 / 2002, str. 31 – 34).  
 

Rok 2003 :                 Jos. Pokorný : 
                                  Jak jsem do jeskyní přišel, aneb vzpomínky jed-  
                              noho dědka.                                           
                                        (In : Speleo č. 38 / 2003, str. 16 – 20). 
      
Rok 2004 :                 Jos. Pokorný : 
                                   Jak Francek Caprament díravicu objevil a co se   
                               pak dál přihodilo. 
                               (In: Vydalo nakladatelství Šimon Ryšavý, Česká 31, 602 00 Brno  
                                          v r. 2004 nákladem 1000 výtisků. Svazek obsahuje 180 stran). 
 

Rok 2005 :                  Jos. Pokorný : 
                               Záhady Ochozské jeskyně. 
                                         (In : Speleo č. 43 / 2005, str. 18 – 26).  
 

Rok 2008 :                  Jos. Pokorný : 
                                   Ještě k historii Ochozské jeskyně. 
                                         ( In : Speleo č. 52 / 2008, str. 37 – 40). 
 
 
 
 

Rok 2009 :    Edice SE – 3 – 2009. Ročenka č. 1. 
 
Tématický okruh 3 :    
                                            Jos. Pokorný :  
                                 Šli před námi - vzpomínka na jeskyňáře, kteří     
                                 zkoumali Moravský kras v 19. a ve 20. století. 
                                            ( Různé kompilace článků a novinových výstřižků o některých    
                                             významných krasových badatelích dvou minulých století –  
                                            114 stran, 22 fotografií, 1 kresba, celkem 34,7 MB). 
 
   



Tématický okruh 4 :    
                                       Jos. Pokorný, Fraňo Travěnec, Vladimír Šebeček 
                                  Střípky z historie VDT – GfH.    
                  (F. Travěnec dodal německý text, který nalezl v Universitní knihovně v Olomouci,   
                   J. Pokorný jej přeložil a V. Šebeček doplnil fotografiemi. 37 stran, 10 fotografií,  
                  15 stran skenovaného textu, celkový objem textu a obrázků 111,5 MB).  
 
Tématický okruh 5 : 
                                       Jos. Pokorný : 
                                   Hledáme původ názvu Helišova skála. 
                   (Záznam rozhovoru s panem Sedlákem ze Šošůvky. 2 strany). 
 
                                         Jos. Pokorný : 
                                         Komentář k článku Marka Šenkyříka : Exis-     
                                    tují pod Bílou horou skutečně historické pod-   
                                    zemní  objekty ? 
                   (16stran textu, 1 sken, 1 mapka, 1 kresba, 6 fotografií). 
 

Rok 2010 :    Edice SE – 3 – 2010. Ročenka č. 2.    
 
Tématický okruh č. 1 :    
                                         Jos. Pokorný :    
                                         KRAS JAKO DROGA – aneb úvahy a fantazie děd-  
                                                 ka, praštěného jeskyněmi.  
                     (45 stran textu, 8 mapek, 27 fotografií, celkový objem 24,6 MB).  
 
Tématický okruh č. 2. : 
                                         Jos. Pokorný : 
                                    Trochu historie o jeskyni „Švédův stůl“ z do-  
                                    by relativně nedávné. 
                      Tato práce nejprve vysvětluje vznik názvu této jeskyně, poté přináší překlady   
                      prací F. Koudelky a M. Kříže z dávno zapomenutých časopisů. Postupně pře-  
                      chází do kompilací děl všech vědeckých kapacit, které se problematikou Švé-  
                      dova stolu zabývaly. Autorova snaha je vysvětlit genezi jeskyně a k čemu v prů- 
                      běhu věků sloužila. Publikuje v závěru práce MUDr Vaňury. Odborníci tyto  
                      úvahy většinou neuznávají. 
                      (65 stran, 15 fotografií, 14 mapek, 5 vyobrazení, 3 tabulky, celkový obsah 25  
                      MB). 
                                         Jos. Pokorný : 
                               Nová fakta o historickém podzemí v útrobách  
                               Bílé hory na severním okraji Brna.  
                       (10 stran, 4 fotografie, jedna mapka, celkový obsah 7,22 MB). 
 
 
 



Tématický okruh č. 5 : 
 

                                    Jos. Pokorný : 
                                Povídání o „Kulatém dubu“. 
                        Zpracováno podle vyprávění pana Miroslava Hromka z Ochoze. 
                        (8 stran, 5 fotografií). 
 
                                           Jos. Pokorný : 
                                Fotoreportáž ze křtu knihy L. Slezáka „Jeskynní perly  
                                           Cháronovy“ v Blansku, 11. prosince 2009. 
                        (4 strany, 6 fotografií) 
 
                                     Jos. Pokorný : 
                                 Zjištění Pokorného, aneb L. Slezák a úřední  
                                 šiml. 
                        (Výsledek jednoho pátrání. 2 strany). 
 

Rok 2011 :  Edice SE – 3 – 2011. Ročenka č. 3  
 
Tématický okruh č. 5 : 
 
                                      Jos. Pokorný : 
                                  Martin Kříž na prahu smrti. (Dávná příhoda z Vilé- 
                        mova údolíčka –  7 stran, 6 oskenovaných textů, celkový obsah 7,64 MB). 
 
                                       Jos. Pokorný : 
                                       Jak vzniklo pojmenování lokalit „Malá“ a                        
                                   „Velká Klajdovka“.  
                  (7 stran, 5 kreseb, 2 fotografie, celkový obsah 4,22 MB). 
 
                                       Jos. Pokorný : 
                                  Kamenný žlíbek v průběhu času.  
                  (37 stran, 1 mapka, 60 fotografií, celkový obsah 95,4 MB).  
 
 
 
Tématický okruh č. 9 :  
 
                                      Jos. Pokorný : 
                                      Býčí skála – pohled na Wanklovy nálezy  
                                  z hlediska moderní archeologie – aneb –  
                        na otázky amatéra odpovídají odborníci. (37 stran, 6 mapek, 3 vyobrazení,  
                        16 fotografií, celkový obsah 29,3 MB). 
 



                                       Jos. Pokorný : 
                                   „Vacónovy vozistósky“ – aneb – vysvětlení stanovisek  
                                              amatéra a odpovědí odborníků. (4 strany, celkový obsah 224 kB).                                        
 
                                              Jos. Pokorný : 
                                       Záhady Hádeckého žlebu – aneb – opět otázky ama- 
                                              téra a odpovědi odborníků. (18 stran, 1 mapa, 2 plánky, celko-  
                                              vý obsah 6,15 MB). 
 
 

Rok 2012 :   Edice SE – 3 – 2012. Ročenka č.4.  
 
Tématický okruh č. 3 : 
 
                                       Jos. Pokorný : 
                                  Medkova pozůstalost. Při rekonstrukci Kaprálova mlýna  
                        byl nalezen svazek dokumentace, patřící jistému Karlu Medkovi, členovi Há- 
                        decké pracovní skupiny Speleologického klubu pro zemi Moravskoslezskou  
                        v Brně. Dokumentace zachycuje činnost této pracovní skupiny v létech 1947 –  
                        1950. J, Pokorný přepsal a seřadil materiály chronologicky a systematicky do-   
                         plnil přiloženými náčrty a mapkami. Originály dokumentů byly poté vráceny  
                         nálezci. (69 stran, 36 mapek a plánků, 5 tabulek, 18 náčrtů či obrázků, celkový    
                         obsah 34,8 MB). 
 
Tématický okruh č. 5 :   
 
                                       Jos. Pokorný : 
                                       Vyprávění o Vajckornech. 
                         (9 stran, 1 mapa, 1 fotografie, celkový obsah 1.58 MB). 
 
 
 

Rok 2013 :  Edice SE – 3 – 2013, Ročenka č. 5.  
 
Tématický okruh č. 3 : 
                                        Josef Pokorný : 
                                        Osudy V.J. Procházky a trocha současného        
                                   „bulváru“ 
 

                                         Josef Pokorný : 
                                         Uplynulo už 100 let od smrti geologa, Doc.  
                                    Dr. Vladimíra Josefa Procházky. 
 
  



Tématický okruh č. 5 : 
                                         Josef Pokorný : 
                                    Povídání o tom, jak vzniklo druhé propadání   
                                    Hostěnického potoka. 
 
Tématický okruh č. 6 : 
                                         Josef Pokorný : 
                                         Tisková oprava. 
 
Tématický okruh č. 7 : 
                                          Josef Pokorný : 
                                     Pokus o nalezení historie Speleologického   
                                     klubu v Brně 
 

                                          Josef Pokorný :  
                                     Pokus o nalezení historie Speleologického  
                                     klubu v Brně – 1. Dodatek 
 
                                          Josef Pokorný :  
                                     Pokus o nalezení historie Speleologického  
                                     klubu v Brně – 2. Dodatek. 
 
                                     Josef Pokorný : 
                                     Historie Speleologického klubu v Brně, jak   
                                     se mi jeví podle některých poznámek pamět-  
                                     níků. 
 
 
 
 
Rok 2013 :  Edice SE – 3 – 2013. Ročenka č. 5. 
 
 
 
 
Rok 2014 :  Edice SE – 3 – 2014. Ročenka č. 6. 
 



Rok 2013 :  Edice SE – 3 – 2013. Ročenka č. 5. 
 
 
 
 
Rok 2014 :  Edice SE – 3 – 2014. Ročenka č. 6. 
 
 
 
 
Rok 2015 :  Edice SE – 3 – 2015. Ročenka č. 7.  
 
 
 
Rok 2016 : Edice SE – 3 – 2016 . Ročenka č. 8.   
 
 
 
 
Rok 2017 : Edice SE – 3 – 2017. Ročenka č. 9.    
 
 
____________________________________________ 
 
Rok 2018 : Edice SE – 3 – 2018. Ročenka č. 10 
                                       * 
Deset let činnosti pracovního kolektivu SE – 3 
   Komplexní zpráva    
o telegnostickém, geomorfologickém a speleologickém výzkumu 
v jižní části Moravského krasu.  
___________________________________________________________________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Bibliografie J. Pokorného – Dodatek 1. 
 
Rok 2008 :                   Josef Pokorný : 
                                     Ještě k historii Ochozské jeskyně. 
                                            (In : Speleo č. 52 / 2008, str. 37 – 40) 
 
Rok 2010 :                    Josef Pokorný : 
                                     Moje vize je prý katastrofická. 
                                      (In : Speleo č. 55 / 2010, str. 21 – 24) 
 
Rok 2014 :                    Josef Pokorný : 
                                      Prověření speleologické detekce. 
                                      (In : Speleo č.65 / 2014, str. 33 – 35). 
 
Rok 2015 :                     Josef Pokorný : 
                                       Ještě k Hugo Havlovi. 
                                              (In : Speleo č. 67 / 2015, str. 31). 
    
                                       Josef Pokorný : 
                                       Bibliografie Hugo Havla. 
                                       (In : Speleo č. 67 / 2015 str.51 – 52) 
 
                                       Josef Pokorný : 
                                       Edice SE – 3, letos již sedmá ročenka. 
                                       (In : Speleo č. 67 / 2015, str. 53 – 57).   
  
                                       Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný : 
                                       Aplikace telegnostického mapování při řešení hydro-      
                                       grafie Říčky a Hostěnického potoka v jižní části Mo    
                                       ravského  krasu. 
                                       (In : Sborník „Speleoforum“ roč. 34 / 2015, str. 32 – 34).  
 
Rok 2016 :                     Ladislav Slezák, Richard Cendelín, Josef Pokorný : 
                                       Návrat k Pekárně. 
                                              (In : Sborník „Speleoforum“ roč. 35 / 2016, str. 29 – 31). 


	1 Bibliografie L.Slezáka
	Edice  SE 3
	Speleologická skupina „Tři senioři“
	Česká speleologická společnost, Základní organizace 6 – 12
	„Speleologický klub Brno“.
	Tématický okruh č. 3 :
	Šli před námi …..
	Název práce :
	Bibliografie L. Slezáka.
	Koordinátor :                             Mgr Ladislav Slezák
	Copyright :  Pavel Pokorný, Brno 2009
	Možný kontakt : jos.pokorny@seznam.cz
	Bibliografie Mgr Ladislava Slezáka :
	Slezák, L., 1954 :
	Ke genezi v literatuře neznámých krasových jevů
	Slezák, L., 1954 :
	Krasové jevy na Dřínové u Tišnova.
	Slezák, L., 1956 :
	Geologický výzkum devonských vápenců v okolí
	Mokré.
	Diplomová práce autora, Masarykova universita Brno
	Dvořák, J. – Slezák, L.,  1956 :
	Zpráva o výzkumu devonských polymiktních
	Slezák, L. – Chromý, K. – Zukalová, V.,  1959 :
	Výpočet C zásob vysokoprocentních vápenců
	Dvořák, J. – Slezák, L.,  1959 :
	Zpráva o přehledném mapování Andělsko-
	Rýmařovem a Bruntálem.
	Bibliografie L. Slezáka, list 2.
	Slezák,. L.,  1959 :
	Jeskyně „V jedlích“ se opět hlásí.
	Zpráva o geologickém mapování devonu a
	Dvořák, J. – Freyer, G. – Slezák, L., 1959 :
	Další paleontologický důkaz devonského stáří
	Andělskohorských vrstev.
	Slezák, L., 1960 :
	Dagmar, nová jeskyně v severní části
	Moravského krasu.
	Kras v Československu, ročník 2, str. 36 – 38
	Slezák, L., 1961 :
	Zpráva o geologickém mapování severně Boskovic,
	B,)
	Slezák, L., 1962 :
	Objev nové jeskyně v severních svazích Skalky
	Bibliografie L. Slezáka, list 3.
	Slezák, L., 1962 :
	Objev nových rozsáhlých jeskynních prostor
	Slezák, L., 1962 :
	Nové poznatky z výzkumů jeskyně Dagmar
	Slezák, L., – Štelcl, O., 1963 :
	Geomorfologické poměry jižní části Moravského
	Slezák, L., 1964 :
	Nová jeskyně za skalisky Evropa a Indie ve
	Sloupu a jejich vztah k ponornému systému
	Sloupského potoka
	Slezák, L., 1965 :
	Nové poznatky o geologii a hydrografii severní
	Slezák, L.,  1965
	Organizace průzkumu a výzkumu krasových
	Bibliografie L. Slezáka, list 4.
	Slezák, L., 1966 :
	Jeskyně 13 – C u Holštejna a její vztah
	Vodička, J., – Slezák, L.,  1966
	Zpráva o činnosti ústavů a speleologických
	Slezák, L.,  1966 :
	Objev nových jeskyní v severní části Moravského
	Slezák, L., 1967 :
	Nová, v pořadí již třetí propast v Křížových
	Hort, J., –  Kocůrová, E., – Kožnárek Z., – Kůra O.,
	Nové poznatky o hydrografii jižní části
	Moravského krasu.
	Slezák, L.,  1968 :
	Budoucnost Ochozské jeskyně.
	Lidé a země, roč. 17., str. 113
	Slezák, L., 1968 :
	Geologie Moravského krasu.
	Vlastivědná ročenka Okr. archivu v Blansku, roč. 3 /  1968., str. 4 – 7
	Bibliografie L. Slezáka, list 5.
	Slezák, L.,  1968 :
	Moravský kras.
	Slezák, L.,  1969 :
	Moravský kras – chráněná krajinná oblast.
	Prospekt – Blansko – Moravský kras,
	Slezák, L., 1970 :
	Jeskyně 13 – C u Holštejna, klíč k podzemnímu
	Slezák, L., 1971 :
	Dnešní problémy vodní plavby v Punkevních
	Slezák, L., 1972 :
	Zpráva o činnosti podniku Moravský kras v r.
	Slezák, L., 1973 :
	Moravský kras, Blansko
	Vydáno k příležitosti pořádání VI mezinárodního speleologického
	Bibliografie L. Slezáka, list 6.
	Slezák, L. – Cendelín, R., 1973 :
	Nové objevy v propasti „U obrázku“ v severní
	Slezák, L.,  1975 :
	Jak dál se záchrannou službou ve speleologii ?
	Slezák, L.,  1975 :
	Závrt č. 4 v lesní trati Hedvábná a jeho vztah
	Sborník Okresního vlastivědného muzea v Blansku, roč. 6 / 7, 1974 /
	Slezák, L., 1977 :
	Kontaktní sklíčka jako jeden ze způsobů pasivní
	Slezák, L., 1980 :
	Fosilní estavely v Moravském krasu
	Dlask, (Slezák, L.,)  1980 :
	Netopýr na Skalním mlýně. (Činnost ochránců
	Bibliografie L. Slezáka, list 7.
	Dlask, (Slezák, L.,)  1980 :
	Odměna Macošských strání
	Klíma, B., – Slezák, L., – Štefka, L., 1981 :
	Říčky – naučná stezka.
	Dlask (Slezák, L.,)  1981 :
	Ono se řekne krápník…
	Slezák, L.,  1981 :
	Posledním článkem je člověk. (Zemědělství na
	Nový život, 4.3. 1981, č. 9., str. 9
	Slezák, L.,  1981 :
	Slezák, L.,  1983
	Není voda jako voda. (Punkva).
	Nový život, 23.11.1983
	Štelcl, O., – Slezák, L., – Vlček, V – Quitt, E., –
	Štefka, L., – Kovařík, M., – Truhlář, J.,  1984 :
	Moravský kras – skripta.
	Samostatná publikace, vydaná pro potřeby jeskynních průvodců
	Bibliografie L. Slezáka, list 8.
	Kapitola III / 1 – Přírodní poměry :
	Část  b.)  Geologie
	Kapitola III / 2 – Historie speleologických
	Kapitola III / 3 – Nejvýznačnější jeskyně a
	Kapitola III / 8 – Těžba nerostných surovin.
	Moravský kras – skripta, str. 186 – 188.
	Vydal Odbor kultury ONV Blansko spolu s podnikem
	Slezák, L.,  1984 :
	Býčiskalská tragedie z doby halštatské očima
	Slezák, L., 1984 :
	Ochrana jeskynních výplní proti nežádoucím
	Slezák, L.,  1985 :
	Problémy ochrany výplní podzemních
	Slezák, L.,  1985  :
	Geologické poměry na chobotu mezi Pustým
	Dlask,  (Slezák, L.,) 1985 :
	V Moravském krasu jako na Islandu.
	Slezák, L.,  1985 :
	Ochrana podzemních krasových jevů.
	Stalagmit, (Zvláštní příloha ze semináře „Ochrana krasových
	Slezák, L., 1985 :
	Předsíň jeskyně Býčí skála očima geologa a
	Publikaci vydalo Okresní muzeum Blansko. Tato publikace
	Slezák, L.,  1986 :
	Jeskynní hyena v Moravském krasu.
	Slezák, L., 1986
	Speleologové plánují.
	Slezák, L., 1988 :
	Příspěvek k paleohydrografii Suchého žlebu
	Bibliografie L. Slezáka, list 10.
	Slezák, L., 1989
	RNDr Otakar  Štelcl CSc – ( jubileum).
	Regionální sborník okresu Blansko, roč. 1989,
	Slezák, L.,  1989
	Za Jaroslavem Fadrnou. (Nekrolog).
	Slezák, L.,  1991
	Člověk a problémy ponoru Sloupského
	Slezák, L.,  1991:
	Nová organizace zpřístupněných jeskyní
	Slezák, L.,  1992 :
	Příspěvek k ochraně závrtů v Moravském
	Havel, H. –  Přibyl, J. –  Slezák, L. –
	Balák I. –  Vodička J. :  1993 :
	Speleologické průzkumy a objevy
	Bibliografie L. Slezáka, list 11.
	Slezák, L.,  1999 :
	Vzpomínka na Jardu Dvořáka –
	Slezák, L.,  1999 :
	Příspěvek k dalšímu možnému pokra-
	Moravského krasu.
	Speleo č. 28 /1999, strana 23 –26. Vydává ČSS.
	Slezák, L., 1999 :
	Příspěvek k hydrogeologii rokle
	„Zrcadla“ u Lažánek.
	Sborník muzea Blansko ročenka 1999, str. 37 - 38
	Slezák, L.,  2000 :
	Nové perspektivy speleologického
	Slezák, L.,  2000 :
	Průvodce střední částí Moravského krasu a
	Rudicí.
	Slezák, L.,  2000 :
	Geopark Rudice.
	Bibliografie L. Slezáka, list 12.
	Slezák, L.,  2000 :
	Zaniklá středověká osada Polom, velká
	Slezák, L.,  2001 :
	Příspěvek k hydrogeologii okolí Nového
	Slezák, L., 2002 :
	Němý svědek železnorudného dolování
	Slezák, L., 2002 :
	Záhada studny na Novém hradě u Adamova
	Sborník přednášek „Archeologia technica“č. 14,  21. seminář
	Slezák, L., 2003 :
	V boji s vodou a skalami.
	Slezák, L.,  2004 :
	Sloupské údolí – dosud nepublikované
	Bibliografie L. Slezáka, list 13.
	Slezák, L.,  2004 :
	Vzpomínky blednou, historie upadá v
	Slezák, L., 2004 :
	První velká expedice do Jugoslávie.
	Speleo č. 39 / 2004, str. 21. Vydává ČSS.
	Slezák, L., 2004 :
	Restituce díky Evropské unii.
	Slezák, L.,  2005 :
	Příspěvek k úvahám o vzniku a vývoji
	Slezák, L.,  2005 :
	O tom, jak „krasu král“ ochránil své
	Slezák, L., 2005 :
	Jura, Fetan a Marko, aneb jak kdysi
	Plániváci málem k úhoně přišli.
	Slezák, L.,  2006 :
	Vzdorující jeskyně.
	Bibliografie L. Slezáka, list 14.
	Slezák, L.,  2006 :
	Několik nových poznatků z jižní části
	Moravského krasu.
	Speleo č. 46 / 2006, str. 15 – 17. Vydává ČSS.
	Slezák, L.,  2006 :
	Profesionální výzkumná skupina
	Moravského krasu a její historie.
	Slezák, L.,  2007 :
	Jak to bylo se „Stálou krasovou výstavou“
	Slezák, L., 2007 :
	Byli jsme na Rachavách.
	Speleo č. 49 / 2007, str. 39 – 40.
	Slezák, L., 2007 :
	Malý pohled do historie zaniklých
	Slezák, L.,  2008 :
	Příspěvek k hydrologii jižní části
	Moravského krasu.
	Slezák, L.,  2008 :
	Nové poznatky z jižní části Moravského
	Bibliografie L. Slezáka, list 15.
	Slezák, L.,  2008 :
	Záhadná Šobova jeskyně nedaleko
	Výpustku.
	Speleo č. 52 / 2008, str. 21 – 23. Vydává ČSS
	Slezák, L.,  2008 :
	Paleogenetická pozice jeskyně Výpustek
	Slezák, L.,  2009 :
	Co asi na internetu nenajdete.
	Slezák, L.,  2009 :
	Pleistocénní modelace jeskynních vchodů
	Odesláno redakci časopisu Speleo dne 14.10. 2009. Příjem byl
	Edice SE – 3 – 2009.
	Členové : Mgr Ladislav Slezák, geolog a odborník na karsologii a
	SE – 3.
	Bibliografie L. Slezáka. list 16.
	Sbírka prací těchto autorů, která byla nazvána Edice SE – 3 – 2009
	Tématický okruh 1 : Povídání o tom, co je to kras a
	Ladislav Slezák :                 Otázky geologie, hydrologie a morfo-
	Tématický okruh 2 : Povídání o některých nových
	Bibliografie L. Slezáka, list 17.
	Ladislav Slezák :                  Příspěvek k hydrografii jižní části
	Moravského krasu a nabídka speleolo-
	Moravského krasu.
	Ladislav Slezák :                  Jak se kdysi vytvořila v jižní části Mo-
	Tématický okruh 3 : Šli před námi – aneb vzpomí-
	V boji s vodou a skalami.
	Vzpomínky blednou, historie upadá v zapomnění.
	O tom, jak „krasu král“ ochránil své území.
	Profesionální výzkumná skupina Moravského
	Malý pohled do historie zaniklých jeskyňářských
	stanic v Moravském krasu.
	Bibliografie L. Slezáka, list 18.

	2 Bibliografie L. Slezáka 1 dodatek
	Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                         Str.  1
	Slezákova bibliografie – První dodatek.
	Rok  2010 :
	Edice SE – 3 – 2010, ročenka č. 2 :
	Tématický okruh 1. :
	Rezervoáry podzemních vod v Moravském
	Pleistocénní modelace jeskynních vchodů
	Závrty okrajového údolí ve Skrejšnách u
	Křtin.
	Tématický okruh 2. :
	Jeskyně Švédův stůl v jižní části Mor. krasu
	Tématický okruh č. 5 :
	Osudy tří karbidových lamp.
	________________________________________________________
	Bibliografie L. Slezáka, 1. dodatek :                                                                             str. 2
	___________________________________________________________________________
	L. Slezák :
	Pleistocénní modelace jeskyních vchodů
	v Suchém žlebu jako vodítko k paleohydro-
	grafii střední části Moravského krasu.
	Edice SE – 3 – 2011, ročenka č. 3 :
	Tématický okruh 1. :
	Příspěvek k hydrografii Křtinského potoka.
	L. Slezák :
	Příspěvek k otázkám speleogeneze v jižní
	Tématický okruh 2. :
	Příspěvek k hydrogeologii jižní části Morav-
	Přílohy k příspěvku o hydrogeologii.
	Zpět k Ochozské jeskyni
	Přílohy k příspěvku o Ochozské jeskyni
	Chodba Hadice, jeden z klíčů k poznání ge-
	Přílohy k příspěvku o chodbě Hadici.
	Na Říčkách hledáme cesty staré, ztracené
	Přílohy k příspěvku o hledání staré ztracené
	Tématický okruh 3. :
	Dějiny Oddělení pro výzkum Mor. krasu
	Moravského muzea v Brně.
	Přílohy k příspěvku o historii OVMK MM

	3 Bibliografie L. Slezáka 2. dodatek
	Bibliografie L. Slezáka, 2. dodatek :                                                                         Str.  1
	Slezákova bibliografie – Druhý dodatek.
	Rok  2016 :
	Edice SE – 3 – 2016, ročenka č. 8  :
	Tématický okruh 0 : Úvod, obsah ročenky.

	4 Bibliografie J.Pokorného
	Bibliografie J. Pokorného :
	Přežije kras ?
	Minulost Ochozské jeskyně.
	Vilémovo údolí, Hostěnický potok a Propadání.
	Ochozská jeskyně a tři sifony.
	Tajemství kopce, zvaného „Díravica“ (Po stopách jed-
	Kde byl původní, objevitelský vchod do Ochozské
	Byl podnikavý a miloval dobrodružství. (Pár slov o
	Povídání o Malčině jeskyni.
	Koudelkova rozvědka, aneb historické vyprávění o
	Koudelkova rozvědka.
	Devadesát devět let od objevu Nové Ochozské
	Malčina jeskyně v Hádeckém žlebu.
	Martin Kříž ( * 14.11.1841 –  +  5.4.1916).
	Dopis Ochozanům, aneb vzpomínka na Capramenta.
	Praktické ověření teoretické úvahy, aneb puto-
	Praktické ověření teoretické úvahy, aneb puto-
	Vzpomínka na Capramenta, aneb úvahy o tom,
	Jak jsem do jeskyní přišel, aneb vzpomínky jed-
	Jak Francek Caprament díravicu objevil a co se
	Záhady Ochozské jeskyně.
	Ještě k historii Ochozské jeskyně.
	Rok 2009 :    Edice SE – 3 – 2009. Ročenka č. 1.
	Tématický okruh 3 :
	Šli před námi - vzpomínka na jeskyňáře, kteří
	Tématický okruh 4 :
	Střípky z historie VDT – GfH.
	Tématický okruh 5 :
	Hledáme původ názvu Helišova skála.
	Komentář k článku Marka Šenkyříka : Exis-
	Rok 2010 :    Edice SE – 3 – 2010. Ročenka č. 2.
	Tématický okruh č. 1 :
	KRAS JAKO DROGA – aneb úvahy a fantazie děd-
	Tématický okruh č. 2. :
	Trochu historie o jeskyni „Švédův stůl“ z do-
	Nová fakta o historickém podzemí v útrobách
	Bílé hory na severním okraji Brna.
	Tématický okruh č. 5 :
	Povídání o „Kulatém dubu“.
	Fotoreportáž ze křtu knihy L. Slezáka „Jeskynní perly
	Cháronovy“ v Blansku, 11. prosince 2009.
	Zjištění Pokorného, aneb L. Slezák a úřední
	Rok 2011 :  Edice SE – 3 – 2011. Ročenka č. 3
	Tématický okruh č. 5 :
	Jak vzniklo pojmenování lokalit „Malá“ a
	Tématický okruh č. 9 :
	Býčí skála – pohled na Wanklovy nálezy
	Záhady Hádeckého žlebu – aneb – opět otázky ama-
	Rok 2012 :   Edice SE – 3 – 2012. Ročenka č.4.
	Tématický okruh č. 3 :
	Tématický okruh č. 5 :
	Vyprávění o Vajckornech.

	5 Bibliografie J. Pokorného 1. dodatek

